
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 13 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 
2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

L’Anno DUEMILAVENTICINQUE, addì DICIOTTO del  mese di APRILE alle ore 17:45 presso 
la Sala Consigliare del Palazzo Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 
norma di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione nelle 
persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Presidente X   
GALLO BALMA Diego Lorenzo Consigliere   X 
FOGLIETTA Bruno Consigliere X   

GEA Annalisa Consigliere 
In 

videoco
nferenza 

  

CHIOLERIO Sandro Consigliere 
In 

videoco
nferenza 

  

MARTEN CANAVESIO Monica Consigliere 
In 

videoco
nferenza 

  

NORA Luisella Consigliere 
In 

videoco
nferenza 

  

VALSOANEY Sergio Consigliere 
In 

videoco
nferenza 

  

CHIATELLO Ilaria Consigliere 
In 

videoco
nferenza 

  



PASQUALONE Erik Consigliere 
In 

videoco
nferenza 

  

VALERIO Patrick Consigliere 
In 

videoco
nferenza 

  

 Totale     10 1 
 
Assume la Presidenza : BOZZATO Arch. Francesco. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. BALAGNA Dott. Marco. 
 



Deliberazione n. 13 del 18/04/2025 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
PREMESSO CHE con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali di coordinamento della finanza pubblica;  
 
RILEVATO che il rendiconto relativo all’esercizio 2021 deve pertanto essere approvato in 
base agli schemi armonizzati di cui all’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. ed 
applicando i principi di cui al medesimo Decreto; 
 
VISTO l’art. 227 comma 1 del TUEL: “La dimostrazione dei risultati di gestione avviene 
mediante il rendiconto, il quale comprende il Conto del Bilancio, il Conto Economico e lo 
Stato Patrimoniale”; 
 
VISTO l’art. 232 comma 2 del TUEL: “Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 
abitanti possono non tenere la contabilità economico-patrimoniale. Gli enti locali che optano 
per la facoltà di cui al primo periodo allegano al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 
dicembre dell'anno precedente redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118"; 
 
RICHIAMATE, quali parti integranti e sostanziali. 

- la deliberazione della G.C. comunale n. 12 del 09.04.2021 con la quale si delibera la 
non adozione della contabilità economica patrimoniale, ai sensi dell’art. 232 comma 2 
del TUEL e ss.mm.ii., tenuto conto che questo Ente ha una popolazione inferiore ai 
5.000 abitanti; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 24.03.2025 con la quale si è provveduto 
al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi;  

- la deliberazione n.17 del 24.03.2025 con cui la Giunta comunale ha approvato gli 
schemi di rendiconto per l’esercizio finanziario 2024 e la relazione sulla gestione 
dell’esercizio 2024 di cui all’articolo 231 del TUEL ed all’art.11, comma 6 del 
d.lgs.118/2011; 

VISTO il rendiconto della gestione predisposto sulla base dei modelli previsti dal D.Lgs. 
118/2011, comprensivo di conto del bilancio e stato patrimoniale semplificato, ai quali sono 
allegati: 

- i documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118;  

- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, come 
previsto dall’art. 227 c. 5 TUEL 

-  il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, come previsto dall’art. 227 c. 5 
TUEL 

VISTO il conto della gestione di cassa reso per l’anno 2024 dal tesoriere del Comune, Banca 
Unicredit, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. 267/2000.   
VISTI i conti della gestione presentati dagli agenti contabili interni corredati dalla 
documentazione prevista dall’art. 233 del D. Lgs. 267/2000;  
DATO ATTO che per l’esercizio 2024 è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale di 
cui alla L. 296/2006;  
EVIDENZIATO che l’Organo di Revisione ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 
239, lett. d), del D.Lgs. 267/2000; 
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000  



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
Con votazione unanime 
  

DELIBERA 
1) di richiamare le premesse in narrativa esposte, quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
2) di approvare il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2024, composto dal 
conto del bilancio e dallo stato patrimoniale semplificato, unitamente ai relativi allegati, il 
tutto allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;  
3) di dare atto che lo stesso si concreta nelle seguenti risultanze finali come da allegati alla 
delibera 
4) di vincolare quote dell’avanzo di Amministrazione come da prospetto allegato alla delibera 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
Con separata votazione unanime stante l’urgenza, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000,  
n. 267.  
 
 
 
 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 13 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 BOZZATO Arch. Francesco 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 BALAGNA Dott. Marco  
 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

Il Segretario Comunale 
 BALAGNA Dott. Marco 

_______________________________ 


